Com efeito, colhe-se dos autos que, no dia 19 de dezembro 

de 2019, por volta da meia noite, na Rua Dom Barreto nº 678, 

Centro, na cidade e comarca de Campinas, Rizzo Coelho de Almeida 

Filho apropriou-se, em razão de sua profissão, da quantia de R$ 

34.923,09 (trinta e quatro mil, novecentos e vinte e três reais e nove 

centavos), que estava em sua posse, valor pertencente a Marina 

Mendes Biondo.

Segundo restou apurado, o réu, na qualidade de advogado, 

representou a vítima em ação proposta em face da Prefeitura de 

Sumaré. Vencida na ação, a Prefeitura de Sumaré fez o depósito do